## Sanctorum innocentium lxxij

contra mundi carnē. diabolū. & de qua corona: in ps. *Induisti dñe super caput eius cē. Et daf tribus generibus psonarū. virginitatis. doctoribus. martyribus. Sed pfectius virginibus: q̄ alijs. Quia nobilissimū gen' victorie est: nunq̄ cessisse. C Sed dubia etia sunt grēda. P: inū. *Et hec aureola datur viduis: Respondeo q̄ nō. Quia corona nō datur pugne: sed victorie de pugna. Unde victoria virginū: est perfectior q̄ victoria viduarū: eo q̄ pfectissimū genus est victorie. nunq̄ hosticēssisse: vt virgines faciunt. Cui nō daf viduis.**

*Secundū. *Et hec corona datur beatur m̄arie virginī: Et idē q̄ nō. Aureola debetur victorie de pugna. Cui nulla pugna: nulla victoria. Sed m̄aria nullā habuit pugnarū carnis: per p̄s nec victoriā. et go nec aureolam habuit. Responder Alber. q̄ m̄aria habuit aureolā pro p̄mlo virginitatē. Et ratio: Quis m̄aria non habuerit pugna per tentationem que est a carne: habuit tñ p̄tationē que est ab hoste demone. qui nec xp̄m reuerens fuit tentare. Tertiū dubiū. *Et nō aliqua mulier v̄ oppressa si cōcipiat. an amittat meritū virginitatē: Tho. i. 4. di. 45. a. 3. q. 6. Si aliqua v̄t go p̄ violentiam fuerit oppressa. non amittit ob hoc aureolā virginitatē: v̄modo propositū perpetue virginitatē seruāde inuolabilē seruet: illi actū***

ullomodo p̄sentiens. Cui Lucia dñi p̄scasio. Si me in vitam feceris violari. castitas mihi duplicabitur ad coronam. Non q̄ habeat duas coronas virginitatē: sed q̄ duplex p̄m̄ium reportabit. vñ pro v̄t ḡnitate custodita: aliud pro iniuria passā. in martyrio. Ille.

*Historia Innocentium. Herodes ascalonita s̄ quo natus ē xp̄s. Sex habuit filios. Inter quos duos pl' dilectos. Aristobolū & Alexandrū. Quos comā misit l̄ris iudeos. Cōpleto studio domū redierūt. Quis cepit tractar de morte p̄is: vt ipsi regnā p̄s obtinerēt. Qd p̄ audiens a se expulit. Illi ā Cesarē adēit: & de p̄is iniuria s̄t cōquāsi. Interz ā magi h̄erlam veniūt: querētes de nouo rege nato. Herodes at nimis turbat' : timēs ne a regno auferret: magos rogat vt eo iuēto sibi renūciēt. si nullas se velle adorar: quē occidēt volebat. Cui magi inierunt p̄ alia viā. P̄ntas at eos deceptos a stella: inquisitionē pueri iesu p̄mitis reuocauit. C̄rat' ā a senatu & a Cesare angusto sup̄ responsa filiorū suam habuit p̄ se. scz vt filij patri obedirēt. Reuersis cū victoria & audactor faci'. dum audiret de puero q̄ a pastorib' & a magis cēt adorar' & q̄ nat' cēt: occidit oēs pueros q̄ erāt i Bethleē: a binnai & israidef ab infantib' duorū ānoꝝ vsq̄ ad pueros vni' noctis. Sed deus non est passus*

tantam herodis nequid: seipsum occidit. Et ita ea morte mortuus est: qua alios affecit. Sactive ro innocetes sunt in celo & in terra glorificati.

**In festo. s. Tho. cantu. De necessitate boni operis.**

**P**rofuisti do-  
mum super caput eius  
coronam de lapide pre-  
cioso. In ps. Cuius est conceptio  
e artificiosa conclusio antiqui phi-  
lege nati perstrati. in tres dnas  
vita hominis declaravit. Una  
deca voluptuosa & carnalis. Una  
politica & civilis. Una dicta de-  
nota & contemplativa. Ca haru po-  
sitionis ponit a pho. lit. i. Pol.  
Et phi homine consideraverunt  
in tribus modis. Primo in q-  
ta discedebat a lege nati & limi-  
ne romis in sequendo appetitus  
sensitivus. Iste modo attribuebat  
ei vitam carnalem. De hoc noster ro-  
manus Paulus. 1. Cor. 2. Ani-  
mali ho non percipit ea que sunt  
spiritus dei. Et ps. Homo est in ho-  
nore esset etc. Et Bantes lib. p.  
Can. 26.

Considerate la vostra semenza.  
Fatti non fosti a viver como bruti  
Ma per seguir virtute e cognoscenza  
Et in. 9. paradisi.

May aie i ganate e facture empie  
Et da si fatto be. tozere el cuoz  
Bisada i vanta le vostre tepie.

Secundo in quantum sequeba-  
tur lumen rationis. Ex hoc attri-  
buebat ei politicam. In p. pol.

Homo est animal politicum & et  
vile. Apulens libro de deo So-  
cratis. Prestantissimum animal  
sunt terris: est homo. Quia ratio-  
ne est vicens. In. 7. pol. Inter  
omnia animalia solus homo ra-  
tionem habet. In. 2. pol. In tan-  
tum inquit est homo. in quantum  
habet rectitudinem in seipso per  
subiectionem passionum. Ter-  
tio in quantum erat deditus vite  
contemplative & virtutibus. Ex  
hoc dicebant ipsi divinus & sa-  
ctum. In. 7. ethi. Dominus di-  
cuntur dii. propter virtutis ex-  
cellentiam. Apulens de deo So-  
cratis. Nihil est deo similis: q-  
vir animo perfecte bonus. Bovi  
discorrendo ito per ottines res-  
che si possano a nobis possideri:  
sola virtus intelligitur illa esse q-  
nos constituit in statu digno om-  
ni laude & honore. Unde Plau-  
rus in amphitryone. Virtus in se  
habet omnia. Ille. Qualis fuit  
vnumquam ille. in quo divina virtus  
habitasset: q- adversas influencias  
cell. calamitates terre. cum ani-  
mo forti non tolerari. Et impe-  
ro ille sopratus & celestis deus  
honoravit suis benemeritis glo-  
riosum Thomam etc. super quo  
posuit coronam auream. Posuit  
sibi domine super caput eius coro-  
nam martyrii: doctoratus. viri-  
tatis. In quibus verbis: quia  
sanctus Thomas de quo hodie  
ecclesia festum celebrat fuit solici-  
tus in opere bono propter q-  
deus eum sublimavit in celo:

De ipso bono opere loquimur ad nostrum documentum. De quod tria videbimus.

C Primum, de argumentationis.

C Secundum, de declarationis.

C Tertium, de responsionis.

**Q**uartum ad primum queritur. An sit homo viator possit coronari sine merito bonorum operum? Si plex fuit opus. Quia dicitur quod sic. Alta quod non. Prima arguitur tali modo. Deus est immutabilis. Mala. 3. Ego deus et non mutator. Et Mat. 23. Non est deus quasi homo ut mensuratur: neque ut filius hominis ut mutetur. Et Jac. 1. Apud quem non est transmutatio. Et Aug. in lib. de natura boni. Solus deus immutabilis est. Et Bon. in 1. d. 8. Prima essentia est immutabilis. Et hoc. Stabilis est manens dans cuncta momenta. In 1. d. de ta. Deus est motus omnia immutabilis. Ad propositum. Aut deus vult omnes salvos fieri. Aut damnari. Non vult damnari. teste aug. li. 83. q. Deo auctore: non sit homo deterior. ergo vult omnes salvari per apostoli verbum. Vult omnes et. Cum sit ergo immutabilis. erit omnino quod ab eterno ordinavit. Et sic non sunt necessaria bona opera. Per donum mutatur: quod ab eterno decrevit: cum sit immutabilis.

C Alia opinio dicitur quod sic. Tho. 1. par. q. 23. ar. 8. Predestinationis conandum est ad bene operandum et orandum, quia per huiusmodi:

predestinationis effectus impletur. Et. 1. Petri. 2. Satagite ut per bona opera certam vestram vocationem faciatis: igitur et. Ad maiorem intelligentiam conclusionis. Ratione sunt omnes theologiae. Quod ad salutem consequendam: necessaria sunt bona opera. Sed probatur quadruplici modo.

C Primo, ratione.

C Secundo, auctoritate.

C Tertio, distinctione.

C Quarto, exemplo.

C Primo et. Cōclusio est. 1. 2. 3. ph. Quod nihil potest redere in finem nisi per debita media. Exemplum de medicina. De cultore vinee. De scolari. De muliere que sular et. Ad propositum. Finis nominis est deus. teste Aug. Scit deus rationale creaturam et. Ad quem finem non possumus pervenire: nisi per media. In 1. et. Non pervenitur ad finem nisi et. Sed finis licet sit ultimus in egestate. non est primus in intentione. Ad quem finem ordinatur per media. Sed quod sunt ista media? Declarat christus Mat. 19. Quid faciendo vultis eternari et. Si vultis inquit ad vitam ingredi: serva mandata. Quae in veteri lege sunt dicitur: super Lucam: erant 500. 63. In lege autem nova. x. quae reducuntur ad duo principalia. Ad amorem dei. Quod dicitur in tribus. Ad amorem proximi quod dividitur in. 7. Serva inquit mandata. Amana dicitur. Noli blasphemare. Ama proximum. Non simular per le borege.

**Q**ui soli homini conuenit laborare et  
 operari bona: non alteri. **Q**ui hoc  
 medio scriptura est in li. vite. vii  
 plis. 2. eeli. Eorum que nata sunt ha-  
 bere bonum perfectum. aliquid habet  
 ipsa sine motu aliquid unico mo-  
 tu. aliquid pluribus motibus. **Q**ui  
 Tho. declarat. i. 2. q. 3. a. 7. **Q**ui  
 prima persona cui competit si munus  
 bonum sine motu alicuius operatio-  
 nis: est deus. **E**t eo: quia naturaliter est  
 sanus bonum essentialiter. **I**gitur illi  
 et non alteri conuenit sine motu ali-  
 cuius operationis. **E**t. 3. p. q. 9. a.  
 3. **X**p̄s Iesus inquit. ab instanti sue  
 conceptionis fuit beatus: quia anima  
 erat unita diuinitati. **S**i non me-  
 ruit nec beatitudinem a se proprie:  
 nec sciunt. nec diuinitatem. **E**t ratio est  
**Q**ui meritum est quod non dicitur habere. **S**i  
 si x̄p̄s ista meruisset. aliqui ius ea-  
 ruiisset quod non est dicendum sed fide no-  
 strā. **S**i x̄p̄o homini sine motu ope-  
 rationis: conuenit ei si munus boni.  
**S**ecunda persona est angelus: cui unico  
 motu conuenit sanus boni post  
 quod fuit creatus. **E**t ratio est. **Q**ui tales  
 natus dedit ei deus ut suas operantes  
 aegrat unico motu li. arb. sine vi  
 sentu et motu ipso: sed in instanti.  
**S**i creatus subito et in instanti uni-  
 coque motu li. arb. persecutus est suam  
 beatitudinem. **T**ertio persona est  
 homo. **Q**ui sit inferioris nature quam an-  
 gelus: operatus est ei pluribus motibus ope-  
 rationis: scilicet maximis. ieiuniorum: etiam.  
 ut ipsa beatitudinem aegrat. **E**t ratio  
 quia cum beatitudo nostra incomparabili-  
 ter excedat facultate omnis nature crea-  
 te: non ulla pura creatura potest eas

consequi sine merito precedentis  
 operis. **Q**ue quibus sunt finita et  
 limitati valoris. ex eo quia a crea-  
 tura procedunt. que est finite vir-  
 tutis. **T**am ut dicit Tho. in mul-  
 tis locis: merito passionis christi  
 opera nostra infinitant et sunt in-  
 finita meriti: ideo sunt nobis ne-  
 cessaria. **Q**uia inquit x̄p̄s. **M**at. 23.  
 operarios etc. **Q**uod patuit  
 in veteri testamento de Abrahā  
 Gen. 17. **C**ui deus dicit. **N**on vo-  
 cabis ultra vxorem tuam Sarra: se-  
 d Sarra. **Q**uia ex illa dabo tibi filium.  
**Q**uod audiciens serus in cor-  
 de suo risit dicit. **N**on nasceretur puer:  
 et nonagenaria pariet. **H**abet **I**psius libro  
 7. de naturali historia. **Q**uod ut  
 in pluribus post annum. 50. ces-  
 sat fecunditas mulierum. **E**t autem  
 80. anno. generat. **S**ed **M**asius  
 rex numidarum post. 86. filium  
 genuit. **E**t **L**aro censorius ex fi-  
 lia **S**alemois clientis sui genuit:  
 cum iam transisset. 80. annos. **P**re-  
 terea **H**esi. 18. apparuit angelus  
 Sarre dicit. **D**abo tibi filium. **R**u-  
 dit. **P**ostquam senit. et uisus me-  
 tus est: voluptati opera dabo: **E**t  
 21. c. **C**oncepto filio dicit. **R**isus fecit  
 michi uisus: et quicumque audierit cor  
 ridebit michi. **A**d propositum. **S**i  
 deus ab eterno proposuit dare fili-  
 um abrahe: cur dedit ei. **S**arram  
 sterilem: **R**atione: quia sic erat ordi-  
 natum quod mediatis personis precibus im-  
 petraret. **S**icut et filio tuo decre-  
 uir dare scias. si non fuerit ire ad  
 scolarum. **E**t tibi dare sanitate: sed per

debita media. Ad propositū. Ab  
eterno disposuit dare paradisiun  
dño tpali: iustitia mediare. Dñi  
ti: elemosina. P supi: patieria.  
Fratribus. s. dñici si comedēdo  
carnes. Jeiunare per .7. menses  
Dormire cū vestibus. Sic dico  
de alijs. Ad ppositū. Pulsat  
capana dico pater familias filijs  
tuis: eam us ad sermones: qz hoc  
deus a nobis requirit. Jeiune  
mus: qz hoc medio sumus scri  
pti. Jo adar. is. Redderet  
qz fm opa sua. A poca. vlti. Ecce  
vento cito: & merces mea mecum  
est: reddere vnicuiqz fm opa sua.

Loca oparios &c. In quib?  
verbis due cōclusiones extrahit  
tur. C Prima qz hō faciat malū  
de necessitate: & peccet ventraliter.  
C Secūda qz faciat bonū. Ad p:  
mas: quatuor sunt qui peccare nō  
possunt. Deus. angelus. bestia.  
res inanimata. Inter que hō est  
medius. Nō est deus. nō angel?  
nō bestia. nō lapis. Clama. Est  
hō de carne fragill. Jo adar. 26.  
Caro aut infirma. Propter quā  
infirmitatē habet theologi in. 4.  
di. 17. Qd hō non pōt diu esse si  
ne veniali. xpo & matre eius ex  
ceptis. De hoc Cano. 13. q. 2. c.  
Dis etas. Et. 20. q. 3. c. Proc.  
ius. Et in Autentico de mona  
chis. §. Tricennij. Munnana nā la  
bitur ad delicta. Et. §. Siquis er  
go. Col. p. 12. Et scriptura Gen.  
6. Sensus & cogitatio cordis hu  
mani promi sunt ad malū ad. &c.  
Et. p. Jo. 3. Si dixerimus: quia

peccatū nō habemus &c. Eccle  
siastes. 7. Nō ē hō qui nō peccet.  
Et Lactā. 4°. Nā hominū pro  
cluis est ad virta. Idē in lib. de  
ira dei. c. 20. At enim si deus sta  
tū peccatū puniret: nemo sup  
esset. Nullus est enim qui nihil  
peccet: & multa sunt que ad pec  
candū irritant. Ets vitolētia.  
egestas. occasio p: emim. A deo  
subiecta est peccato fragilitas car  
nis qua iudici sumus vt nisi hu  
ie necessitati deus pare: ret. nunt  
im fortasse pauci vixerunt. A la  
practica. Talis tenet p: binā: nō  
li scādaliari qz caro infirma. Talis  
cōmittit vsuras. Caro. &c. Alius  
blasphemat. Quare? D: caro infir  
mat. De pe. di. i. c. petr' stetit &  
doluit: qz erravit vt hō. gl. sup B  
Erravit: qz hō facile corruit. Si  
fuisset de' aut angelus. aut bestia  
nō peccasset. Jo pp hāc infirmit  
tatē: xps dimisit adulterā impu  
nitā. ei ppatiens. Jo. 8. Et de &  
amplius &c. Et Ambrosi. flebat  
pca penitentiā tagi sua: eis cōpati  
ens. Interpōc exēplū. b. Costan  
tij de sse fugitivo in civitate ascu  
lana. Cū ff gda fugisset a cōuetu  
sine licētia p: foris: & redire vel  
let p: nolbat en fcepe absqz grā  
di pnia. At vlt scrijs. b. Costan  
tus inceptavit p: rez compatiens  
fratri. Si inquit sanctus dei: tot  
labores sustinisses vt xps passus  
est pro peccato: & redimendo: nō  
tam austerus es. Et exemplis  
Jo. euange. De capitano latro  
nari: ad quem clamabat. Red  
1 hij

dam rationem pre. Ad hoc propositum adhuc tabula Etopi. de rustico: qui serpētem in sinu posuit. Quis calefacto ipm momordit. Cui argueretur a rustico de ingratitude. Respōdit serpens Facio debitum meum: quia hoc mihi proprium est. Caro aut infirma. Proprius est ei si errat et mala facit. Pp̄ prima conclusio. Secunda conclusio. Pp̄t̄ de necessitate q̄ homo faciat bonum. Quod sic probatur p̄ pp̄z 2. de anima. Quia vnaqueq; potentia facilis: ē ad actus suos: q̄ ad alienum. Exēpsi ḡa. Ocul⁹ videt facilius: q̄ audit: et auris audit p̄ videat: q̄ sui officij est. Ad propositum. Pp̄t̄ potentia intellectiva hominis ad virtutes inclinatur: vt capax rōnis: facit malum. tenes concubinam. exigis vsuras. Facis contra naturā habitus potentie. que inclinatur ad bonum ex natura sui: vt pote capax rationis. Exemplum Xenocratis p̄bi. Qui cum vocaretur ad domiendum eum femina: respondit. Erubescere celum intrare in cenam. Ad quod et bonum: inclinatur domina Sinderesis: que duo facit in homine. De qua Tho. 4. di. 39. Sinderesis ē q̄dam lumen rationis: eius officij est retrahere hominem a malo: et incitare ad bonum. Clamat vltatori. Similit̄ peccata. Cito consistere. q̄ cras morietis. In 6. Conf. Aug. Sc̄p̄t̄entur t̄pa: dūtribuant̄ hore pro salute ant-

me. Clamat damnato: Oribaldo: qui pro peccatis hic dānaris in perpetuum. Et sic patz con⁹ nostra. rōe. C Secundo probat̄ Antēte. Pp̄mo diuinali. In ps. 14. Nōne ḡs habitabit tē. Auar⁹. luxuriosus. gulos⁹. piger⁹. Nō. Sed qui ingreditur sine macula tē. In ps. 17. Retribuet mihi dñs sin̄ iniquitatis meam. Mat. 16. Reddet vnicuiq; iuxta opera eius. Ro. 2. Red. vni h̄z opa ei⁹. Apoc. vlt. Ecce vñ cito: et merces mea mecum est. reddere vnicuiq; sin̄ opa sua. Et Amb. 1 lib. de Abel et Cay. Nō domiētibus sed vigilantibus pollicentur premia. B: eg. 3. dialo. Sine labore certam̄is: non ē palma victorie. Et. ff. 8 iureherēdo. l. Eū qui. Et in Authentico. Constitutio de dignitatibus col. 6. Honorem habere non possumus: si ne labore. Quidam poeta. Felices puto: q̄ celsi corde tuēt. Elisiblis deus h̄o per secula cura manebit.

Et Hiero. ad Paulinum. Nil sine magno labore nāddit mortalibus. Et Dan. 10. paradisi. Regnum celoz violentia patet. Sal caldo amor: et vsus sp̄sa. The vlnce la diuina voluntate. ff. ex quibus causis nator. ca. 1. Non enim. Reg. l. gentibus nō subueniuntur. Facetus. capitulo. 2. Atq; labore graui vix munera magister dūbuntur. Status ē plen⁹ vtilitate labor. Et Arist. 1. Eth. c. 7. Sine ope-

ratione: nō fit delectatio. **T**ertio probatur distinctione. **Q**uestitur dubitā: a Theologia. **U**trū deus sua potentia possit dare paradysum homini peccatori absq̄ meritis? **C**irca hunc modum triplex opinio. **U**na Scoti. **A**lia Ric. **A**lia Tho. **U**niu. Sco. fuit in 4. di. 44. c. 13. quō ē Paulus carnaliter. **Q**uod cum in deo sit duplex potentia. **U**na ordinaria alia absoluta. **U**na ordinaria: nō potest. **E**x eo q̄ ita ordinauit q̄ debeat esse beatus. **U**nde opus est bona operatione. **S**ed quoad potentiam absolutā: potest. **S**ecūda est Ric. in 4. di. 14. ar. 1. q. 7. in corpore. **E**ibi q̄rit. **U**trū deus possit hoies saluā absq̄ satisfactōe. **R**es. aut loquimur de lege cōi. **A**ut de privilegio spālī. **U**no cōi. nūq̄ dimittit peccatū sine satisfactōe. **A**ut de privilegio speciali. **E**t hoc modo peccatum mortale dimittitur absq̄ satisfactōe, et gr̄e infusōe. **T**ertio opinio fuit Tho. in 4. contra gen. c. 28. **E**t Jo. de biblia in quolibet. **R**es. de prāte absoluta nō pot. **Q**uod traditio sc̄retur. **I**tem q̄ peccato: sit eēt p̄cōr et beat. **S**ecūdo de ordinaria: non pot. **Q**uod ordinauit hominem ad paradysum mediāribus medijs. **A**n Amb. super illud. p̄. **E**bi. 2. vult oēs hoies eēt. **C**ōditōe cōditōia nō absoluta. **S**i desio obediāt in p̄ceptis suis. **S**ed op̄ ē operāde bona. **Q**uarto p̄bat **E**xēplo. **M**onacho. **q̄** de vltz perijt relecto